correspondientes.  La no aprobación de estos fondos por el Congreso Nacional dará derecho a la 
resolución del contrato sin responsabilidad para las partes.  

CLAUSULA V: MONTO DEL CONTRATO: 

El monto de este Contrato se ha estimado en la suma de Veintiún Millones Quinientos Quince Mil 
Ochocientos Cuarenta y Cinco Lempiras Exactos. (LPS.21,515,845.00)  y queda convenido que el 
pago de la cantidad mencionada se hará en Lempiras, moneda oficial de la República de Honduras, mediante 
estimaciones de pago mensuales en las cuales se podrá reconocer hasta el  Cien por Ciento (100%) del valor 
de los materiales almacenados en el sitio del proyecto, deduciéndose dicho valor en las subsiguientes